
 
 

.  

СЕД АСКОД 
Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції
№ 13829/16214-8-25/15.1 від 24.04.2025
Підписувач Данильченко Ірина Миколаївна
Сертифікат 30703531AC072D0C0400000068680900024C1C00 
Дійсний з 17.02.2025 0:00:00 по 16.02.2026 23:59:59

                                   

… .

Міністерство юстиції України 
СХІДНЕ МІЖРЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ МІНІСТЕРСТВА ЮСТИЦІЇ  

вул. Герасима Кондратьєва, 28, м. Суми, 40003, тел./факс: (0542) 78-05-55, 78-04-92 
e-mail: info@sm.minjust.gov.ua,  web: sumyjust.gov.ua  

Код ЄДРПОУ 43316700 
 

_____________№_______________ На №____________ від ______________ 

Голові Донецької обласної державної 
адміністрації, начальнику обласної 
військової адміністрації 

Вадиму ФІЛАШКІНУ 

 
Шановний пане Вадиме! 

 

Повідомляємо про проведення державної реєстрації розпорядження голови 
Донецької обласної державної адміністрації, начальника обласної військової 
адміністрації від 22 квітня 2025 року № 284/5-25 «Про внесення змін до Критеріїв, за 
якими здійснюється визначення підприємств, установ і організацій, які мають 
важливе значення для забезпечення потреб територіальної громади в особливий 
період на території Донецької області», яке зареєстровано в Східному 
міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 24 квітня 2025 року за № 61/845. 

Про офіційне оприлюднення нормативно-правового акта просимо у 
встановленому законодавством порядку та строки з урахуванням умов воєнного стану 
повідомити Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції.  

Звертаємо особливу увагу, що при направленні на виконання та опублікуванні 
нормативно-правового акта посилання на дату і номер державної реєстрації акта є 
обов’язковим. 

У разі наявності офіційного вебсайту нормативно-правовий акт оприлюднюється 
на вебсайті із зазначенням дати оприлюднення документа. 
 
 
З повагою 
В.о. начальника управління Ірина ДАНИЛЬЧЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Поліна Мойсеєнко (0542) 78-04-15 

mailto:info@sm.minjust.gov.ua
http://www.sumyjust.gov.ua/


ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
ГОЛОВИ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

НАЧАЛЬНИКА ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

від 22.04.2025_______ Краматорськ № 284/5-25_____

Про внесення змін до Критеріїв, за якими здійснюється визначення 
підприємств, установ і організацій, які мають важливе значення для 
забезпечення потреб територіальної громади в особливий період на 
території Донецької області

Відповідно до статей 6, 41 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», пункту 8 частини сьомої статті 15 Закону України «Про правовий 
режим воєнного стану», указів Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», від 24 лютого 2022 року 
№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», підпункту 4 пункту 2 
Критеріїв та порядку, за якими здійснюється визначення підприємств, установ та 
організацій, які є критично важливими для функціонування економіки та 
забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, а також критично 
важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових формувань 
в особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів України 
від 27 січня 2023 року № 76 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 05 червня 2024 року № 650), з метою визначення сільськогосподарських 
підприємств критично важливими для функціонування економіки та 
забезпечення життєдіяльності населення в особливий період на території 
Донецької області для цілей бронювання військовозобов’язаних таких 
підприємств на період мобілізації та на воєнний час, недопущення зриву 
весняної посівної кампанії та забезпечення продовольчої безпеки регіону

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Внести до Критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, 
установ і організацій, які мають важливе значення для забезпечення потреб 
територіальної громади в особливий період на території Донецької області, 
затверджених розпорядженням голови Донецької обласної державної 
адміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 28 січня 
2025 року № 60/5-25, зареєстрованих в Східному міжрегіональному управлінні 
Міністерства юстиції 29 січня 2025 року за № 16/800, зміни, доповнивши пункт 1 
після підпункту 8 новим підпунктом 9 такого змісту:

«9) підприємство здійснює оброблення сільськогосподарських угідь, при 
цьому посівна площа сільськогосподарських культур складає не менше



2

20 гектарів, що підтверджується належним чином засвідченою копією Звіту про 
посівні площі сільськогосподарських культур, складеного за формою державного 
статистичного спостереження № 4-сг (річна), затвердженою наказом Державної 
служби статистики України від 04 квітня 2024 року № 91 «Про затвердження 
форм державного статистичного спостереження щодо площ, валових зборів та 
урожайності сільськогосподарських культур», за останній звітний період, із 
підтвердженням органів державної статистики про прийняття цього звіту;».

У зв’язку з цим підпункти 9, 10 вважати відповідно підпунктами 10, 11.

2. Юридичному управлінню Донецької обласної державної адміністрації 
(Яна ПОГРЕБНЯК) забезпечити подання цього розпорядження на державну 
реєстрацію до Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції в 
установленому законодавством порядку та його офіційне оприлюднення.

3. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 
оприлюднення.

4. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти на 
департамент економіки Донецької обласної державної адміністрації 
(Геннадій М АР’ЯНЕНКО), контроль -  на заступника голови Донецької обласної 
державної адміністрації Ігоря БОЙКА.

ФІЛАШКІН

Голова Донецької обласної 
державної адміністрації, 
обласної військової адміністрації Вадим


	‎C:\Users\danie\OneDrive\Робочий стіл\Нова папка (2)\№ 281 про здійснення держ реєстр.pdf‎
	‎C:\Users\danie\OneDrive\Робочий стіл\Нова папка (2)\№ 284 розпорядження про зміни до критеріїв.pdf‎

